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GİRİŞ 

 

Bu ödül törenine davet edildiğim ve 

Mahmut Ragıp GAZİMİHÂL 

hocamızla ilgili sunumu yapmam  

istendiği gün, kendimi de büyük bir 

ödül almış gibi hissettim. Çünkü  bu 

salonda Sizlerle bir araya gelip 

böyle anlamlı bir törende görev 

almak, hepimiz için büyük bir 

onurdur.  Bu nedenle, verdikleri 

görevlerle bizleri onurlandıran  

Müzik Eğitimcileri Derneğine 

teşekkür ederek başlamak istiyorum. 

 

Sunacağım bilgileri, kendisinin 

yazdıkları, hakkında yazılanlar ve 

O’nu şahsen tanıyanlardan 

edinebildiklerim olmak üzere 

başlıca üç alandan derlemeye                                                   

çalıştım. Sayın Muzaffer  

                                   Resim 1                                             KÖSEMİHÂL,  öğrencileri 

                                                                                             Prof. Koral ÇALGAN  ve   

Prof. Dr. Edip GÜNAY verdikleri bilgilerle çok önemli katkılarda bulundular. Anılarını 

paylaştıkları için kendilerine ve gönderdikleri dokümanlarla katkıda bulunan Sayın Ersin 

ANTEP’e,  Sayın Tayfun İLHAN’a,   Sayın  Arzu GÜRERK’e ve Sayın Nermin AVŞAR’a 

teşekkür ederim. 

 

Mahmut Ragıp GAZİMİHÂL gibi, bir ömür sürdürdüğü folklor, etimoloji, organoloji, 

terminoloji, biyografi, katalog, sözlük, müzik tarihi ve çeviri çalışmalarıyla Türkiye’de 

müzikoloji çalışmalarının öncülüğünü yapıp, ardında çok sayıda eserler bırakmış  bir 

araştırmacının yaşamını ve eserlerini  olağan bir sunum süresi  içinde   özetleyebilmek  

mümkün olamayacağından, eserleriyle ilgili saptamaları ekte sunup burada yalnızca yaşam 

öyküsünü özetlemeye çalışacağım. 
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YAŞAM ÖYKÜSÜ 

  

‘’Gazi’’ ya da ‘’Köse Mihal’’ olarak bilinen Mihal Beg’in soyundan gelen Rumeli’li bir 

ailenin oğlu olan Mahmut Ragıp Bey,  27 Mart l900’ de İstanbul’da doğmuştur.*   Babası  

Dr.Yusuf Ragıp Bey,  fransızca bilen, ud ve keman çalan aydın bir insandır ve Mahmut 

Ragıp’ın yetişmesinde çok önemli roller oynamıştır.  Keman öğrenimine beş yaşında 

babasının rehberliğinde başlayan Mahmut Ragıp, ilkokulda  kazanılabilecek  bilgi ve 

becerileri de   yine  babasının rehberliğinde evde kazanıp, sınavla doğrudan orta okula 

başlamıştır.** 

 

1909’da Şehzadebaşı’nda açılan Musik-i Osmanî okuluna da yazılan Mahmut Ragıp, kısa 

sürede yeteneğiyle dikkat çekip kendisinden üç yaş büyük olan ve ud çalan ablası Mediha’nın 

da katılımıyla evlerinde oluşan küçük  fasıl grubu içinde çalabilecek düzeye ulaşır. 

 

İki yıl kadar okuduğu Kumkapı Fransız Kolejinde  

koro çalışmalarına da katılıp çoksesli müzikle 

tanışan Mahmut Ragıp, bir yandan da  piyano 

dersleri  alan  ablası Mediha’nın çaldığı 

Czerny’lerin, Clementi’lerin ve Mozart’tan küçük 

parçaların üst partilerini kemanıyla çalmaya 

çalışmaktadır.  Bu deneyim, öğrendiği keman 

tekniği ile o parçaların gerektirdiği teknik 

arasındaki farkı kavramasını sağlar  ve yaklaşık 11 

yaşlarındayken o zamanki deyimle ‘’alaturka’’ 

keman çalışmalarını tamamen bırakıp uluslararası 

sanat müziğine yönelir. Yıllar sonra  bu 

değişiklikten bahsederken  ‘’… baktım ki 

Alaturkanın kaşığiyle o nağmelerin pilâvı 

yenmeyecek; yeni tarzda keman dersleri almaya 

karar verdim.’’ diyecektir.*** 

 

                   Resim 2 

__________________________________ 

 
       * M. R. Gazimihâl’le ilgili yayınlarda doğum tarihi yalnızca 1900 olarak verilmiş olup, doğduğu 
ay ve günle ilgili bilgi,.Melâhat ve Gültekin Oransay’ın  Çağdaş Seslendiricilerimiz ve Küğ 

Yazarlarımız  adlı kitabından alınmıştır.(s.77, ’’Gazimihal, (Mahmut) Ragıp’’bölümü) 

 
      ** Fikri ÇİÇEKOĞLU, ‘’Büyük Kaybın Ardından: Gazimihâl, Hayatı, Çalışmaları’’, Türk 

Folklor Araştırmaları, Nisan 1962, Sayı: 153  s. 2691 

 
    *** Sefa TANGÖR, ‘’Bir Yıl Önce Kaybettiğimiz Değer: Büyük Türk Müzikoloğu Gazimihâl’’,  

Türk Folklor Araştırmaları, Aralık 1962, Sayı: 161, s.2918 
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On dört yaşlarındayken ayağında beliren kemik veremi hastalığı yüzünden iki yıl kadar 

yatmak zorunda kalır.     ‘’Ayağımdan yatalak oldum’’ dediği bu dönemde’’… müzik bilgisi 

alanında    Rauf Yekta’yı  geçmeyi kafasına koyup var gücüyle çalıştığını, babasının 

önerisiyle önce  ansiklopedik bilgiler edinmeye çalıştığını, okuduğu fransızca müzik 

ansiklopedisindeki ‘’müzik’’ ve ‘’keman’’ maddelerinden çok etkilendiğini, yattığı yerden 

babasının yardımıyla Fransızca hikayelerden çeviriler yapmaya başladığını, Fetis’nin  

Historie generale de la Musique ve Biographie universelle des Musiciens’ ini getirtip 

okuduğunu ve bunları yenilerinin takip ettiğini’’ öğrenmekteyiz. Yıllar sonra, kendisini 

müzikolojiye yönlendirecek  bu çalışma dönemden bahsederken   ‘‘yolu işte böyle tuttuk’’ 

diyecektir.*  

 

İki yıl kadar Kumkapı Fransız Kolejinde 

okuduktan sonra Vefa Lisesi’nde de  yedinci 

sınıfa kadar okuyan Mahmut Ragıp,  hastalığı 

yüzünden tamamlayamadığı lise öğrenimini daha 

sonra Ankara’da, Lise olgunluk  sınavını vererek 

dışarıdan tamamlayacaktır.** 

 

Hastalığının neden olduğu tüm sorunlara karşın 

özellikle babasının rehberlik ve desteğiyle müzik 

ve dil öğrenimini sürdüren Mahmut Ragıp, 

öğrenim masrafları babası tarafından karşılanmak 

üzere 1921 yılında Berlin’e gider.  Yaklaşık 4 yıl 

kadar süren Berlin’deki öğrenimi sırasında İsai 

BARMAS ve Walter DETLEFZ’ le keman, 

Arthur WILLNER ve Alexander von 

FIELITZ’ le armoni çalışır.  1925’te yurda 

dönüp bir yıl kadar kaldıktan sonra 1926’da  

Paris’e gider.. Mahmut Ragıp’ın Paris’teki yılları, 

öğrenim masraflarını karşılayan babasının göz 

hastalığından dolayı çalışamayıp kazançsız 

kalması sonucu   maddi sıkıntılar içinde geçer ve  

1928’de İstanbul’a dönmek zorunda kalır. 

Paris’te geçirdiği 2 yıl içinde Eugene BORREL’  

                       Resim 3                                   den keman, eşinden ise armoni dersleri alan  

                                                                       Mahmut Ragıp, 1927 ‘de  Fransız Müzikoloji 

Derneği’ ne muhabir üye olur ve bu kurulun dergisinde ‘’Yazılı Şark Metinlerindeki Org 

Tarifleri’’  konulu  araştırma yazısı yayınlanır. O günlerle  ilgili olarak  yıllar sonra A. 

Adnan SAYGUN şunları yazacaktır: 

 

‘’…O talebe, ben talebe, Bir otelde otururuz. Derslerimize gitmediğimiz zamanlar benim 

odamda yazar, çizer, okuruz. Para az, lokantaya ayda bir mi gidilir nedir, Çayımızı 

kaynatır, ekmeğimizi, keçi peynirimizi yeriz, Çalışmaktan yorulduğumuz bir ara kim bilir 
 

________________________ 

 
     * Fikri ÇİÇEKOĞLU, A.g.m.,  s.2692 

 

   ** Sefa TANGÖR, A.g.m., s.2919 
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hangi değer değmez konu üzerinde tartışmaya gireriz. Yan odadan duvar vurulur, gecenin 

ikisi mi olmuş, üçü mü. (…) ‘Türk Metinlerinde Org Tavsifleri’ hakkındaki tebliğini o 

sıralarda  Fransız Müzikoloji Cemiyetinde yapmıştı,  Bir gün pek neşeli geldiydi, Tebliğini 

cemiyetin dergisinde basmışlar, Yazısını okur, bırakır, gene okur, gene okuruz. Bu onun 

batı bilim dünyasiyle ilk ciddî teması idi’’* 

 

1928’de İstanbul’a dönen Mahmut Ragıp,  1929’da Galatasaray Lisesi ve   İstanbul Kız 

Lisesinde müzik öğretmeni olarak çalışmanın yanı sıra özel dersler de vermeye başlar fakat bu 

çalışmalar onu tatmin etmemektedir. İstanbul Konservatuvarına öğretmen olmak ister  ama  

bu isteği  gerçekleşmez.** Henüz 5. yılında olan Cumhuriyet, içinde bulunduğu ekonomik 

sorunlara rağmen, eğitim, kültür ve tarih çalışmalarını tüm gücüyle desteklemekte ve bu 

olumlu rüzgarın etkisiyle  İstanbul Konservatuvarının yaptığı derleme gezileri  giderek 

gelişmektedir. Mahmut Ragıp Bey  bu gezileri yakından izler ve geleneksel  müziklerimizin 

kökeni, öteki etnik müzikler, halk müziğinin usûl, ritim ve makam gibi yapısal özellikleri, 

halk müziği araştırma ve notaya alma teknikleri, ilk müzik folklorcularımız ve  

Konservatavarın ilk iki derleme gezilerini konu alan ‘’Anadolu Türküleri ve Musikî 

İstikbalimiz’’ başlıklı ilk kitabı l928’ de yayınlanır. (Resim 4’ de ‘’Anadolu Türküleri ve  

                                                                       Musiki İstikbalimiz başlıklı kitabının iç kapağı  

                                                                       görülmektedir.) 

 

15 Ağustos-19 Eylül 1929 tarihleri arasında 

yapılan ve  Zonguldak, Sinop, Ordu, Giresun,  

Trabzon, Rize, Gümüşhane, Bayburt, Erzurum, 

Erzincan illerini kapsayan 4. derleme gezisine 

Yusuf Ziya DEMİRCİOĞLU, Ferruh 

ARSUNAR, Remzi BEY ve Abdülkadir İNAN’ 

la birlikte kendisi de katılır ve bu geziye ilişkin 

saptamaları  içeren ‘’Şarkî Anadolu  Türkü ve 

Oyunları’’ başlıklı kitabı da  1929’da yayınlanır.  

 

Konservatuvar Müdürü Yusuf Ziya 

DEMİRCİOĞLU, yıllar sonra, Mahmut Ragıp 

Bey’in bu gezideki konumuyla ilgili olarak ‘’15 

Ağustos 929 da İzmir Vapuruyla İstanbuldan 

ayrıldığımız zaman artık Mahmut Ragıp bey beş 

kişilik heyetin bir numaralı azası gibidir’’ 
diyecektir.*** 

 

 

 

               

                        Resim 4 

 

*Adnan SAYGUN, ‘’İlim Işığı, Çalışkan İnsan: Can Kardeşim Mahmut’’ Türk Folklor Araştırmaları, 

Mart 1962, Sayı: 152, s.2659 
 

**Sefa TANGÖR, A.g.m., 2919 

 
*** Yusuf Ziya DEMİRCİOĞLU, ‘’Büyük Kıymet, Eski Bir Arkadaş: Mahmut Ragıbın Ölümü 

Karşısında’’, Türk Folklor Araştırmaları, Mart 1962, Sayı: 152 s.2665 
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Yaptığı çalışmalar ve yayınlarla kısa sürede  ilgili çevrelerin yakından tanıdığı bir isim haline 

gelen Mahmut Ragıp Bey  28 Şubat 1932’de    Musiki Muallim Mektebi öğretmenliğine 

atanır.MMM ve bu kurumun 1936’dan sonraki  biçimi olan Konservatuvarda emekli oluncaya 

kadar okuttuğu Müzik Tarihi, Müzik Teorisi, Opera ve Bale Tarihi gibi derslere ek olarak bir 

süre Gazi Terbiye Enstitüsü Müzik Şubesi  ve Askerî Mızıka Okulunda da görev alıp, 

ağırlıklı olarak müzik  tarihiyle ilgili dersleri okutmuştur.  

 

Musiki Muallim Mektebinde göreve başladıktan  sonra müzikoloji çalışmalarına daha da 

ağırlık veren Mahmut Ragıp Bey, l935’ten itibaren keman çalışmalarını tamamen bırakır.  

Yaşamındaki  bu önemli değişiklikle ilgili olarak ilerde, kemanı bırakmasında  rol  oynayan 

rahatsızlığından dolayı biraz sitemkar, biraz da insanların müzikolojiye bakış biçimlerini 

yansıtan alaycı bir ifadeyle  ‘’…Ben keman çalmak üzere musiki talebeliği ettimse de, kader 

çene çalmamı tensip etti. ‘’ diyecektir.* 

 

Özellikle 1935’ten   sonraki son 26 yılını tümüyle 

müzikoloji çalışmalarına adayan Mahmut Ragıp 

Bey,   soy adı olarak1943 yılında yayınlanan 

‘’Bursa’da Musikî ‘’ kitabına kadar  atalarından 

gelen  KÖSEMİHÂL’i, anılan kitaptan 

başlayarak daha  sonraki yayınlarında ise  

GAZİMİHÂL’i  kullanarak, ardında 23 kitap ve   

3000’ den fazla makale bırakmıştır. 20 tanesi telif 

eser, 3 tanesi çeviri niteliğinde olan 23 kitabından 

19 tanesi sağlığında, 4 tanesi ise ölümünden sonra 

yayınlanmıştır.** 

 

1937-1953 yılları arasında Ankara Devlet 

Konservatuvarınca düzenlenen Derleme 

gezilerinde de çok önemli roller üstlenen 

Gazimihâl, ayağındaki rahatsızlıktan dolayı, alan 

araştırmalarını sürdürememişse de, folklor 

konularıyla ilgili çalışmalarını ömrünün sonuna  

                                                                      dek sürdürmüş, 1947 yılından itibaren de  

                      Resim 5 

 

*Fikri ÇİÇEKOĞLU, ‘’Ölümünün I. Yıldönümünde: Gazimihâl Hoca’’ , Türk Folklor Araştırmaları, 

Aralık 1962, Sayı: 161, s. 2916 

 
** Makaleleri  Akşam, Vakit, Millî Mecmua, Varlık ,Çığır, Ülkü, Folklor Postası, Bartın, Yücel, 

Uludağ, Damla, Hakimiyeti Milliye, Türk Folklor Araştırmaları, Ar  ve kendisinin yönettiği  Müzik 

ve Sanat Hareketleri gibi süreli yayınlarda yayınlanmış ve bazıları ölümünden sonra da 
yayınlanmaya devam eden makaleleriyle ilgili tam bir saptama ne yazık ki bu güne kadar 

yapılamadığından makalelerinin sayısı  kesinlik kazanamamıştır. Bu nedenle ‘’3000’den fazla 

makale’’ ifadesi kimilerince biraz abartılı bulunmakla birlikte, dostlarına yazdığı mektuplar ve Fikri 
ÇİÇEKOĞLU’na bıraktığı otobiyografisinde ‘’3000’den fazla makale’’ ifadesi bizzat kendisi 

tarafından kullanılmış olduğu için tam bir saptama yapılıncaya kadar bu ifadeyi esas almak 

durumundayız. 

Ayrıca kitaplarının sayısı da kimi kaynaklarda 25 olarak gösterilmekle birlikte Örneğin ‘’İzmir’de 

Musiki’’ gibi sağlığında basılmayan ve el yayınlanmak üzereFikri ÇİÇEKOĞLU’ nun  emanetinde 

olduğu belirtilen bazı kitaplar yayınlanmadığı için, kitaplarının sayısı konusunda yalnızca 

yayınlanmış olanlar esas alınmıştır. 
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Londra’daki ‘’International Folk Music Council’’in muhabirliğini yapmıştır. Tanık olanların 

ifadesine göre, yaz tatillerini geçirdiği İstanbul, Şehzadebaşı , Cemal  Yener Tosyalı Sokak, 

117 numaradaki evi de  büyük bir kitaplık gibidir. Örneğin yakın dostlarından Şerif Baykurt    

‘’…ömrü kitaplar arasında geçerdi. Ne 

zaman evine gitsek onu masasının 

başında okur veya çalışırken bulurduk 

.Şehzadebaşı’ndaki evinin üst katı 

büyük bir kitaplıktan farksızdı’’ * 

derken l951 yılında bir grup arkadaşıyla 

birlikte Gazimihâl’i ziyarete   

gitmiş olan ve orada Gazimihâl’le ilk kez 

tanışma fırsatı bulan Cevdet 

CANBULUT ,‘’… Öteden beri 

yazılarını devamlı okuduğum ve 

sevdiğim profesörü bir yandan dikkatle 

süzüyor, bir yandan da kitaplığını 

gözden geçiriyordum. Odasının dört 

tarafı kademeli iki sıra halinde 

döşemesinden tavana kadar tıklım 

tıklım kitap dolu, orta yerde kendi 

çalışma masası. Kitaplarile kendi 

dünyasının  içinde, yazdığı eserlerle baş 

başa idi, Babacandı, olgundu, ciddi  
idi.’’ demektedir.**                                                                                          

                           Resim 6   

Çalışma biçimine ya da çalışma ortamına tanık olanların anılarından, veri toplama, dosyalama 

ve gerektiği yerde kullanabilme konularında  ilginç yöntemler geliştirip kullandığı 

anlaşılmaktadır.  Örneğin Şehzadebaşı’ndaki evini gören  Prof. Dr. Gültekin ORANSAY’ 

dan  ‘’üzerinde çalıştığı ya da ilerde çalışabileceğini düşündüğü her bir konu için bir kutu 

ayırdığını ve okuduğu kitap, dergi vb. tüm kaynaklarda o konularla ilgili bilgilere rastladıkça 

hemen  gerekli notları ve kaynak bilgilerini bir kağıda yazıp ilgili kutunun içine attığını, daha 

sonra herhangi bir konuda bir şey yazmak istediği zaman ilgili kutu ya da kutuları açıp o 

zamana kadar biriktirdiği tüm bilgilere ve o bilgilerin künyelerine bir anda ulaşabildiğini’’ 

duymuştum ki,  bu bilgi,  yaptığımız telefon görüşmelerinde, Gazimihâl’in en yakın 

öğrencilerinden biri olan Sayın Prof. Koral ÇALGAN tarafından da yinelenmiştir. 

 

Gazimihâl’in  bir başka şaşırtıcı özelliği de, onca makale ve kitabı, daktilo  kullanmaksızın el 

yazısıyla ve silip düzeltme olanağı bile bulunmayan mürekkepli kalemlerle yazmış 

olmasıdır... (Resim 7’ de, söz konusu el yazılarından bir sayfa görülmektedir.) 

 

______________     

 

   *Şerif BAYKURT , Değerli ve Eşsiz Hoca’nın: Son Mektuplarından Parçalar’’, Türk Folklor 

Araştırmaları, Mart 1962, s.2662 
 

** Cevdet CANBULUT ‘’Gazimihâl’e Ait Küçük Bir Hatıra’’, Türk Folklor Araştırmaları, 

Mayıs 1962, S: 154 s.2719-2720 
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Yürüyüşünde, 14 yaşında  karşılaştığı kemik 

veremi hastalığından kalma aksama, yıllar 

geçtikçe daha da belirginleşmiş ve bu sorun 

karşısında olabildiğince az yürümeyi yeğleyen 

Gazimihâl, artık derslerini bile oturduğu yerden 

vermeye başlamıştır.  Bu hareketsiz yaşam 

biçimi, ciddî bir kilo problemini de birlikte getirir 

ve son yıllarında derslere bile öğrencilerinin 

yardımıyla gidebilecek duruma gelir. 13 Ekim 

1959’da Şerif BAYKURT’a yazdığı mektupta    

‘…  Seneye tekaüt olup evde çalışacağım. Yaş 

59, kıdem 32, maaş 80, musiki kıdemi 56, kitap 

sayısı 16, makaleler tutarı 3000 ‘den fazla,  

Yüzlerce de talebe, bu kadarı yeter,  Darısı 

sizlerin başına …’’ derken,  3 Şubat l960 tarihli 

mektubunda    ‘’…Çok halsizim; Geçen ayın 

haftalarını hastanede geçirip taburcu oldum, üç 

ay izinli İstanbuldaki evime istirahata geldim’’ 

demektedir.* 

 

 

                      Resim 7 

 

 Halil Bedii YÖNETKEN’e  

gönderdiği son mektupta ise: 

 

Halilciğim, 

Âni bir kararla istid’a yazıp 

tekaütlüğümü istedim. (…) Evde 

oturup çalışacağım (…)  

Konservatuarı, talebelerimi çok 

arayacağımı rüyalarımdan 

anlıyorum. Beni yalnız 

bırakmayın…’’ diyecektir.**  

 

  Öğrencilerine duyduğu özlemi 

rüyalarında gidermeye çalışıyor   

ve  her Cuma ziyaretine gelen                                                Resim 8 

Fikri ÇİÇEKOĞLU’na :  

‘’… geceleri ikinci bir hayat yaşıyorum sanki, hemen her gece Konservatuvardayım. 

Çocukların arasındayım. Odam cıvıl cıvıl, hep onlarla dolu.(…), Dersimi veriyorum. Beni 

______________________________________ 

  
        *Şerif  BAYKURT, ‘’Değerli ve Eşsiz Hoca’nın: Son Mektuplarından Parçalar’’, Türk Folklor 

Araştırmaları, Mart 1962,  s.2662 
 

     **.Halil Bedi YÖNETKEN, ‘’Mahmut Ragıp Gazimihal / 1900-1961’’, Opus Aylık Müzik Dergisi, 

Yıl:1, Sayı: 3, s.4   (Bu mektuptan sonra H.B.YÖNETKEN ve F.ÇİÇEKOĞLU haftayı ikiye bölüp Salı 

günleri YÖNETKEN, Cuma  günleri ise ÇİÇEKOĞLU olmak üzere, Gazimihâl’i düzenli olarak ziyaret 
etmişlerdir.)  
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can kulağıyla dinliyorlar. Gidiyorlar. Arkalarından başkaları. Sıra sıra, takım takım. Ve bu 

sabahlara kadar böyle sürüp gidiyor’’   diyordu.*             
 

 

Özlem dolu bu günler uzun sürmeyecektir. Halil Bedi 

Bey’in o’nu en son ziyaret ettiği 12.12.1961 Salı 

günü oldukça bitkindir  ve her an komaya girecek 

gibi görünmektedir.**   Ertesi gün ölüm haberi 

duyulur; Türk müzikolojisinin öncüsü   13.12.1961 

Çarşamba sabahı saat 7.30 da  Şehzadebaşı’ndaki 

evinde hayata gözlerini kapatmıştır...  

 

Cenazesi ertesi gün, akraba ve dostlarının yanı sıra 

İstanbul Maarif Müdürü Halis KURTCA, Prof. Dr. 

Bülent TARCAN, Ahmet Kutsi TECER, Mesut 

CEMİL, Fikri ÇİÇEKOĞLU, Halil Bedi 

YÖNETKEN, Doç. Nurettin Şazi KÖSEMİHAL,  

Ankara Devlet Konservatuvarı Müdür Yardımcısı 

Hakkı ÇAĞLAR ve iki öğrenci temsilcisi,İstanbul 

Konservatuvarı’nın  bir müdür  yardımcısı ve bir grup 

öğrencisinin de katıldığı  bir törenle Eyüp Sultan 

Camiinde ikindi namazını müteakip kılınan cenaze     

namazından sonra Eyüp Gümüşsuyu Mezarlığının  

Hüsamettin Efendi Sokağı cephesindeki aile                                                                  

kabristanında 4 ada, 12629 numaralı mezarda toprağa                                                                    

                                                                 verilir. 
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Yakın dostlarının anılarından,  öleceğini hissettiği en son anda bile en büyük düşüncesinin 

henüz basılmamış olan kitapları ve araştırmaları olduğunu öğreniyoruz. Elindeki  emaneti 

sahibine ulaştıracak insana teslim edip, gözlerini ondan sonra kapatmak istercesine, o 

günlerde ziyaretine gelen bazı yakın dostlarına, henüz yayımlanmamış çalışmalarını teslim 

edip basımı için çaba göstermelerini istiyordu. Bu insanlardan biri olan Ihsan HINÇER’in 

anılarından bir bölümü aynen alıyorum: 

 

‘’Ölümünden beş altı ay evvel bunu hissetmiş veya istemeye başlamıştı. Bana son defa 

hazırladığı ve halen dergimizde her ay yayınladığımız 18 adet yazıyı vermiş, ‘belki bunlar 

bitmeden ben söneceğim’ demişti’’*** 

 

______________________________ 

 

     *Fikri ÇİÇEKOĞLU,’’ Ölümünün I..Yıldönümünde: Gazimihâl Hoca’’, Türk Folklor 

Araştırmaları, Aralık 1962, Sayı: 161,  s.2916 
 
 ** Halil Bedi YÖNETKEN, ‘’Büyük Arkadaş, Büyük İnsan: Sevgili Mahmut Hakkında’’, Türk 

Folklor Araştırmaları, Mart 1962, Sayı: 152,  s.2670 
 

***İhsan HINÇER, ‘’Mahmut Ragıp Gazimihâl Sayısı’’, Türk Folklor Araştırmaları, Mart 1962, 

Sayı: 152,  s.2657 
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Çok yakın dostu olan A. Adnan SAYGUN’ un anılarında ise şu satırları okuyoruz: 

 

    ‘’… Kitaplarından basabildiklerini bir bir , yılmadan çıkardı. Parasını kurtaramaz 

sıkıntıya girer, gene uğraşır,  didinir, bir ikinciyi, bir üçüncüyü hazırlar. En son, Ses ve Tel 

Birliği Iklığ adlı esrini basmıştı. Sazlarımıza âid daha üç kitabını basacaktı,  Bir de, yıllar 

boyunca emek, geceler ve gündüzler boyunca göz nuru harcayıp da ortaya koyduğu dev 

eser: Yurt Oyunları Kataloğu, nasıl edelim de bunu bastırmanın bir yolunu bulalım diye 

düşünür dururduk. 

 

 Geçen Mayıs ayı sonlarında idi. Gayri öleceği kendine mâlûm mu olmuştu neydi. Iklığ’ın 

ardından gelecek ilk kitapla bu  Yurt oyunları  Katalogunu bana verdi.’Al bunları evine 

götür, sana emanetim olsun, sen uğraş, sen bastır’ dedi. ‘Sende dursa ne olur’ dedim ‘sırası 

gelince isteriz.’ Yok hayır’ dedi ‘al götür hepsini, Allah emaneti, sende dursun.’  Ve  aldım 

hepsini, evime götürdüm. İçim bir tuhaf oldu, ama kara şeyler sezmeğe gönlüm varmadı. 

Ölümünden bir ay önce Şehzadebaşı’ndaki evine gittim.  İki saat dertleştik, Nedendir 

bilmem,  durmadan ağladıydı, Sonra güç halle yerinden kalktı , iç odadan, çalışma 

odasından gazeteye sarılı bir şey getirdi: ‘bunu da al götür’, dedi, ‘halk sözlerimiz  

üzerindeki kitapların  sonuncusudur, cemiyet bastırsın.’ Ben de dedim ki: ‘ yaz bir istida da 

bana gönder, ola ki Oyunlar Kataloğu’nu Bakanlık yoluyla bastırmak için bir imkân 

bulayım.’ Ankara’da mektubu geldi,  istidası da içinde,(…)  meğer bu pullu istida, 

verileceği makam belirtilmeden yazılmış olan bu pullu, imzalı istida onun vasiyeti imiş…’’* 

 

Dilekçe yerine gönderdiği vasiyetinde özetle A.  Adnan Saygun’a teslim ettiği ‘’Türk Depki 

Çalgıları’’ ve ‘’Türk Ötkü Çalgıları’’ kitapları ile ‘’Yurt Oyunları Katoloğu’’ adlı kitabının 

basımı üzerinde duruyor, tüm kitaplarını  Konservatuvar kitaplığına armağan ettiğini 

belirtiyor ve bir sayfalık vasiyetini şu cümlelerle bitiriyordu: 

 

‘’Nakit imkanlarım sanıldığından azdır: Servet için değil hizmet aşkı ile çalıştım. Para 

tutarlarımın vereseme bekletmeden verilmesini istirham ederim. Çünkü bir istimlak 

yüzünden darlığa düşmüştük. Yardımımın eksilmesi güçlüğünü, son paramla kıt ancak 

karşılayabilirler. Okuluma ve talebelerime müteşekkirim.  5 / XII / l960** 

 

Bizler de Size müteşekkiriz Gazimihâl Hocam… 

 

Onun öğrencisi olabilme şansını yakalayamamış olan bizler, o şansa erişebilen büyüklerimize 

hep imrenmişizdir. Doğum yıllarımız açısından ne yazık ki böyle bir şansımız olamadı, ama 

o, ardında bıraktığı eserleriyle öğretmenlik ve rehberliğini hepimiz üzerinde sürdürmüştür ve 

bundan sonra da sürdürecektir.  

 

 

_____________________________________ 
 

       *A. Adnan  SAYGUN, İlim Işığı, Çalışkan İnsan: Can Kardeşim Mahmut’’, Türk Folklor 

Araştırmaları, Mart l952, Sayı: 152,   s.2659-2660 

 
   **Türk Folklor Araştırmaları, Gazimihal Özel Sayısı, Mart 1962, S.152, s.2674; Opus Aylık Müzik 
Dergisi, Aralık l962, Yıl:1, S.3, s.6, ; SAY Ahmet, Müzik Ansiklopedisi 1985, C.3, s.536 
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Yaptıkları çalışmaları ve bıraktıkları eserleri bugün burada anarak kendilerine duyduğumuz 

minnet borcumuzu bir parça olsun ödemeye çalıştığımız çok değerli hocalarımız Mahmut 

Ragıp GAZİMİHÂL, Halil Bedi YÖNETKEN  ve Ekrem Zeki ÜN’ ün manevi huzurlarında 

saygıyla eğilir, ödül törenlerinde kendileriyle bir arada olmaktan mutluluk ve onur 

duyduğumuz çok değerli hocalarımız Sayın  Ömer CAN ve Serap YÜKRÜK’ü saygıyla 

selamlar,  bu anlamlı günün  gerçekleşmesine katkıda bulunanlara ve Siz değerli katılımcılara 

tekrar  teşekkür ederim. Saygılarımla. 
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KİTAPLARI 

 

A – Sağlığında yayınlanan kitapları: 

 

1 – Anadolu Türküleri ve Musikî İstikbâlimiz , İstanbul, Maarif Matbaası, l928, 8˚, 208 + 

24 s (Arap harfleriyle) (İzmir Millî Kütüphane No: 36.122) 

Bugünkü Türk harfleriyle yeni basımı: Anadolu Türküleri ve Musikî İstikbâlimiz, (Çeviri 

yazım ve yorum: Prof. Mehmet Salih ERGAN, Öğr.Gör. Ahmet Şahin AK), İstanbul, Ötüken 

Neşriyat A.Ş., 2006, 16˚ ,  284 s. 

 

2 – Şarkî Anadolu Türkü ve Oyunları, İstanbul Konservatuvarı Neşriyatından Kitap: 2, 

İstanbul, Evkaf Matbaası, 1929, 8˚, 118 s.  

 

3 – Umumî Musiki Tarihi , ‘’Müzik ve Sanat Hareketleri’’ Mecmuasının Neşriyatı, İstanbul, 

Nümune Matbaası, 1934 , 8˚, 24 s. (İzmir Millî Kütüphane No: 31.934) 

 

4 – Türk Halk Musikilerinin Tonal Hususiyetleri Meselesi, İstanbul, Nümune Matbaası, 

1936, 8˚, 19 s. 25.343  (İzmir Millî Kütüphane No: 25.343) 

 

5 – Türk Halk Musikilerinin Kökeni Meselesi, İstanbul, Akşam Matbaası, 1936, 8˚,  62 s. 

(İzmir Millî Kütüphane No: 27.157)  

 

6 – Balkanlarda Musikî Hareketleri, İstanbul,  Nümune Matbaası, 1937, 8˚, 387 s. (İzmir 

Millî Kütüphane No: 140.446 ve 47.223) 

 

7 – Ankara Bölgesi Musikî Folkloru, İstanbul, Nümune Matbaası, 1939, 8˚, 46 s. (Hulusi 

Suphi KARSEL ile birikte) 

 

8 – Türkiye-Avrupa Musikî Münasebetleri I, İstanbul, Nümune Matbaası, 1939, 4˚, 160 s.  

(İzmir Millî Kütüphane No:33.533) 

 

9 -  Bursa’da Musikî, , Bursa Halkevi Neşriyatı: 13, Bursa, Yeni Basımevi, 1943, 8˚, 111 s.  

 

10- Konya’da Musikî, , C.H.P.Halkevleri Yayımları. Milli Kültür Araştırmaları: II, Ankara, 

Ulus Basımevi, l947, 8˚, 115+22 s. (İzmir Millî Kütüphane No:  35.592) 

 

11- Necdet Remzi Atak, Ankara, Biricik Basımevi, l948, 8˚,  34s. (İzmir Millî Kütüphane 

No:.53.302) 

 

12- Türk Askerî Muzıkaları Tarihi, Maarif Vekaleti Yayını, İstanbul, Maarif Basımevi, 

1955, 8˚,  5+ 281 s. (İzmir Millî Kütüphane No: 78.517) 

 

13- 55 Opera, Maarif Vekaleti Yayını, İstanbul, Maarif Basımevi, 1957, 8˚, 393 s. . (İzmir 

Millî Kütüphane No:  59.413 
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14- Yüzyıllar Boyunca Mehterhane ve Türk Müzik Kalkınışı (Mehterhane and 

Development of Music in Turkey), E.U. Personel Başkanlığı Başkanlığı Moral Şubesi  

Yayınlarından  No.10, İstanbul,  Maarif Basımevi, 1957,  16 s.  

 

15- Asya ve Anadolu Kaynaklarında Iklığ, ,Ses ve Tel Yayınları Organografya  

Araştırmaları I,  Ankara, Doğuş Ltd. Şti. Matbaası, 1958, 16˚, 76 s. (İzmir Millî Kütüphane 

No: 77.515) 

 

16- Musikî Sözlüğü, Millî Eğitim Bakanlığı Yayını, İstanbul,  Millî Eğitim Basımevi, 1961, 

4˚, 7+288 s. (İzmir Millî Kütüphane No:  83.372) 

 

B – Ölümünden sonra yayımlanan kitapları: 

 

1 – Türk Nefesli Çalgıları (Türk Ötkü Çalgıları), Kültür Bakanlığı Millî Folklor Araştırma 

Dairesi Yayınları: 12, Ankara, Ankara Üniversitesi Basımevi, 1975, 8˚,  8+63 s. . (İzmir Millî 

Kütüphane No: 40.2150) 

 

2 – Türk Vurmalı Çalgıları (Türk Depki Çalgıları), Kültür Bakanlığı Millî Folklor 

Araştırma Dairesi Yayınları: 14, Ankara, Ankara Üniversitesi Basımevi, l975, 8˚,   63 s. 

(İzmir Millî Kütüphane No: 53/1467 

 

3 – Ülkelerde Kopuz ve Tezeneli Sazlarımız, Kültür Bakanlığı Millî Folklor Araştırma 

Dairesi Yayınları: 15, Ankara, Ankara Üniversitesi Basımevi, 8˚, 192 s. (İzmir Millî 

Kütüphane No:  53/1667 

 

4 – Türk Halk Oyunları Kataloğu I, (Baskıya hazırlayan: Nail TAN), Kültür Bakanlığı 

Yayınları No: 161, Ankara, Ofset Repromat Ltd. Şti.,l991 , 8˚,  292 s.    

5 -  Türk Halk Oyunları Kataloğu II, (Baskıya hazırlayan: Nail TAN – Ahmet ÇAKIR) 

Kültür Bakanlığı Yayınları No: 259, Ankara, THK Basımevi, 1997  , 8˚,  288 s. 

6 - Türk Halk Oyunları Kataloğu III,  (Baskıya hazırlayan: Nail TAN – Ahmet ÇAKIR),               

Kültür Bakanlığı Yayınları No:277,  Ankara, l999, , 8˚, 279 s.   ISBN 975-17 2293-4  

 

 

C – Çevirileri (Kitaplar) : 

 

1 – Musikî Tarihi, İstanbul, Nümune Matbaası, l940, 16˚, 263 s. (Alice GABEAUD’ nun  

‘’Historie de la Musique’’ başlıklı kitabının çevirisi) 

 

2 – Bach, Akay Kitabevi Büyük Müzisyenler Serisi: 3,  İstanbul, Burhaneddin Erenler 

Matbaası, 1946, 16˚,  32 s.,( Montreal Üniversitesi Müzik Direktörü Albertine Morin – 

Labrécque’den çeviri) 

 

3 – Schumann, (Akay Kitabevi Büyük Müzisyenler Serisi: 4,  İstanbul, Burhaneddin Erenler 

Matbaası, 1948, 16˚,  32 s.,( Montreal Üniversitesi Müzik Direktörü Albertine Morin – 

Labrécque’den çeviri) 
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YAYINLANMAMIŞ KİTAPLARI 

 

İzmir’de Musiki : Fikri ÇİÇEKOĞLU’ nun anılarında  (F.ÇİÇEKOĞLU,’’Anılar’’, Türk 

Folklor Araştırmaları’’ Mart 1962, Sayı: 152 s.2664)  kitabın Gazimihal tarafından 

bastırılmak üzere kendisine teslim edilmiş olduğu belirtiliyor. 

 

Tanzimattan Günümüze Kadar Türk Musikisi: Çiçekoğlu’nun anılarında ‘’yazmak 

istediği ve  yıllardır dökümanlarını biriktirdiği bir eser’’ olarak geçiyor.(ÇİÇEKOĞLU 

A.g.m., s.2664) 

 
Not:  Bazı bibliyografya çalışmalarında (Ör. Prof. Mehmet Salih ERGAN ve Öğr. Gör Ahmet Şahin 

AK tarafından çeviri yazımı yapılıp Ötüken Neşriyat tarafından yayınlanan ‘’Anadolu Türküleri ve 

Musiki İstikbalimiz’’ adlı kitabının 262. sayfasındaki’’ Gazimihal’in Eserleri’’ başlıklı liste)  
Gazimihâl’in yayınlanmış kitapları arasında ‘’Türk Musiki Tarihi’’(1932) ve  ‘’Armoni 

Dersleri’’(1934)  olmak üzere iki kitap adı daha verilmekteyse de,  ben Gazimihâl’in bu adlar altında 

yayınlanmış herhangi bir kitabına rastlamadım. Kendileri de verdikleri kitap adlarını ‘’bir başka 
kaynaktan almış olabileceklerini’’ belirttiler. Dolayısıyla söz konusu kitap adlarının, her nasılsa 

ortaya atılmış yanlış bir bilginin tekrarlanmasından kaynaklandığını düşünüyorum. 
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